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Kommunstyrelsen 

Återrapportering av medborgarbudgeten En 
miljon idéer 2023 
Sammanfattning 
Medborgarbudgeten En miljon idéer genomfördes 2023 i norra landsbygdsområdet. 
16 röstningsbara förslag publicerades och totalt inkom 877 röster. För att öka 
deltagandet i projektet har postutskick till samtliga hushåll på landsbygden skickats 
ut under 2023. Samtliga vinnande förslag från 2021 och 2022 utom två är 
färdigställda och majoriteten är invigda.  

Under sommaren 2023 har den detaljerade planeringen av förslagen påbörjats. De 
flesta förslag har ritats upp och dessa diskuteras nu med förslagsställarna och 
förankras med berörda förvaltningar. Två förslag kräver bygglov och detta har 
påbörjats för badhytterna (omklädningsrum) i Skåre och inom kort kommer även 
processen för dansbanan i Anderslöv vara påbörjad. Målsättningen är att 
byggnation av majoriteten av projekten ska påbörjas innan årsskiftet. 

Ytterligare information finns under rubriken Ärendet i 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-09-25 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  

att godkänna återrapportering av medborgarbudgeten En miljon idéer 2023 och 
lägga den till handlingarna. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, tillväxtavdelningen 
Teknisk serviceförvaltning 
Kultur och fritidsförvaltningen 
Bildningsförvaltningen  
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Ärendet 
Medborgarbudgeten En miljon idéer har under 2022-2023 genomförts för samma 
områden, norra respektive södra landsbygdsområdet, som 2020-2021, enligt 
tidigare beslut i kommunfullmäktige. Projektet återrapporteras årligen till 
kommunfullmäktige.  

 
Bild över Norra och Södra Landsbygdsområdet  

 

Bakgrund 

En miljon idéer startade 2020 för att främja en levande landsbygd och stärka 
inflytande och delaktighet för kommuninvånare på landsbygden. Modellen 
medborgarbudget bygger på att få fler att bli aktiva i det demokratiska samhället. 
Kommunfullmäktige utnämnde två representanter i styrgruppen: Erik Lundström 
(KD), KS andre vice ordförande och Lennart Höckert (S), oppositionsråd. 
Enigheten inom kommunfullmäktige har resulterat i god kontinuitet och främjat 
utvecklingen av projektet. 

Under de fyra år som projektet genomförts har boende på landsbygden inkluderats i 
den konkreta utvecklingen av sin närmiljö. Hittills har över 25 förslag genomförts 
runt om på landsbygden. 2020 fick Beddingestrand sin efterlängtade bro över 
Diesbäcken, 2021 kunde Skåre inviga det nya året med en badbrygga i hamnen och 
2022 röstade Stora Beddinge Byalag fram en lekplats jämte sitt byahus som de 
även var delaktiga i att bygga. Detta är några av de 25 förslag som haft starkt 
engagemang och skapat nya mötesplatser på landsbygden. 

Återrapportering 2023 

Inför uppstart av En miljon idéer i norra området 2023 marknadsfördes projektet 
via sociala medier, Trelleborgs allehanda, spridning genom föreningarnas kanaler 
samt informationsträff med byarådet. Idéskapande workshops har genomförts på 
Montessoriskolan Pilen Fru Alstad, Alstad skola, Väståkraskolan och Skegrie 
skola. Nytt för 2023 är postutskick som har skickats ut till samtliga hushåll på 
landsbygden för att sprida kunskap om projektet och öka deltagandet i 
utvärderingen.  

Genomförande av investeringsbudgeten 
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Från medborgarbudgeten som genomfördes 2021 i norra området är samtliga 
förslag i investeringsbudgeten klara och invigda. Från medborgarbudgeten som 
genomfördes 2022 i södra området är samtliga förslag utom ett klara och 
majoriteten är även invigda. I Södra Åby vann ett förslag om att bygga bland annat 
ett förråd vid byalagets lokaler. Genomförandet har dragit ut på tiden på grund av 
bygglovsprocesser men byggnation kommer att starta i slutet av 2023. 
Förslagsperioden för 2023 pågick den 15 februari - 15 mars. Röstningen pågick 
den 15 april - 15 maj. Det inkom 36 förslag som efter granskning och 
sammanslagning blev 16 röstningsbara förslag. Totalt kom det in 877 röster. Det 
kom in färre förslag och röster än 2021 i norra landsbygdsområdet. Den 
geografiska spridningen av förslagen över området blev dock bättre 2023 jämfört 
med 2021.  
 

Förslag Röster 

Anderslövs Nöjesplats 186 

Fru Alstad - Utveckla gröningen 173 

Skåre - Badhytt på Skåre vid bryggan 116 

Skegrie - Utveckla lekplatserna i Skegrie till mötesplatser 77 

Alstad - Västra Alstad skola utveckling av skolgård 61 

Västra Tommarp - Utveckla lekplats 53 

Skegrie - Skateramp vid fritidsgården 31 

Skegrie - Linbana 30 

Skegrie - Hinderbana 27 

Anderslöv - Vackrare utemiljö Väståkraskolan 27 

Anderslöv - Rutschkana till Anderslövsbadet 25 

Skegrie - Upprustning av befintliga lekplatser 21 

Skegrie - Biologisk mångfald 20 

Skegrie - Klätterställning 15 

Alstad och Skegrie - Grillplats 8 

Skegrie - Hundrastgården i Skegrie 7 

Totalt 877 

Tabell: Röstningsbara förslag och antal röster 2023 

Under 2023 inkom flera förslag som kräver bygglov på grund av kommunens 
beslutade områdesbestämmelser vilket resulterar i längre ledtider för 
genomförandet och ökade kostnader. Utmaningen med byggloven är att relativt 
enkla byggnationer behöver uppfylla höga byggnationstekniska krav. För att 
uppfylla kraven och kunna följa upp dem har konsulter behövts tas in för att ta 
fram bygglovshandlingar.   
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Under sommaren 2023 har den detaljerade planeringen av förslagen påbörjats. De 
flesta förslag har ritats upp och dessa diskuteras nu med förslagsställarna och 
förankras med berörda förvaltningar. Bygglovsprocessen har påbörjats för 
badhytterna (omklädningsrum) i Skåre och inom kort kommer även processen för 
dansbanan i Anderslöv vara påbörjad. Målsättningen är att byggnation av 
majoriteten av projekten ska påbörjas innan årsskiftet.  

Genomförandet av föreningsbidraget  

Från medborgarbudgeten som genomfördes 2022 i södra området är samtliga 
förslag utom ett i bidragsbudgeten klara och invigda. Gislövs IF fick 2022 bidrag 
för att anlägga en pumptrack. Föreningen har haft utmaningar med att starta upp 
byggnationen. Målsättningen är att komma i gång under hösten 2023.  

Förslagsperioden för 2023 pågick den 15 februari - 15 mars. Röstningen pågick 
den 15 april - 15 maj. Under 2023 kom det in sex föreningsförslag och samtliga har 
fått ta del av bidraget. Flera av föreningarna fick hela summan de ansökte om och 
andra fick delar av summan. Bidraget är utbetalt till 4 föreningar under 2023, 
medan Skåre byalag och Sydslättens ryttarförening får utbetalningen 2024. Den 
uppdelade utbetalningen beror det ekonomiska läget.  

 

Projekt  Budget Status 

Fuglie Steglarps byalag – 
boulebana 

100 tkr Har begärt in offerter och planerar att 
vara i gång innan årsskiftet.  

Gärdslövs byalag – 
renoveringar av dörrar och 
inköp av hjärtstartare 

115 tkr Hjärtstartaren är installerad och 
dörrarna är beställda. 

Söderslätts klätterklubb – 
ny klättervägg 

210 tkr Har skissat upp väggen och väntar nu 
på den byggnadstekniska 
återkopplingen. Målsättningen är att ha 
den nya klätterväggen på plats innan 
jul.  

Trelleborgs golfklubb – 
hjärtstartare  

40 tkr Hjärtestartaren är installerad. 

Skåre byalag – kommunalt 
vatten och avlopp till 
byastugan 

200 tkr Kommer påbörjas våren 2024 

Sydslättens ryttarförening 
- staket, hinder och dörrlås 

250 tkr Kommer påbörjas våren 2024 

 Tabell: föreningsbidrag för norra området 2023 
 

Projektledning och projektarbete  
Projektgruppen träffas regelbundet vid behov och utvecklar tillsammans arbetet 
utifrån bästa tillgängliga kunskap. Politikers aktiva medverkan har uppskattats 
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mycket av medborgare, men även av tjänstepersoner, och skapat förtroende för 
processen.  
 
Medverkande förvaltningar/avdelningar:  
 

• kommunledningsförvaltningen, tillväxtavdelningen och 
kommunikationsenheten  

• kultur- och fritidsförvaltningen  
• tekniska serviceförvaltningen  
• bildningsförvaltningen 
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